
terça-feira, 24 de março de 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

RESUMO DA PORTARIA N°  353/2009-SCCG, DE 23  DE 
MARÇO  DE 2009.

Nome : Milton dos Santos Rezende
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias :  ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 23/03/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  354/2009-SCCG, DE 23  DE 
MARÇO  DE 2009.

Nome : Luiz de França Oliveira Moura
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Barcarena
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 18 e 19/03/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 355/2009-SCCG, DE 23  DE 
MARÇO  DE 2009.

Nome : Raimunda Helana Nahum Gomes
Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial 
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Barcarena 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 18 e 19/03/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  356 /2009-SCCG,  DE 23  DE 

MARÇO  DE 2009.

Nome : Leomir da Silva Santos
Cargo : Oficial de Gabinete 
N° de Diárias :  3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Jacundá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20 a 23/03/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°  357/2009-SCCG, DE 23 DE 
MARÇO DE 2009.

Nome : Nilton César da Silva Rodrigues
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Capanema
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14/03/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°  358/2009-SCCG,  DE 23 DE  
MARÇO DE 2009

Nome : Pedro Paulo Lopes Souza 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Castanhal
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 13/03/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

EXTRATO DE CONTRATO
N° do Contrato: 006/2009-CCG
Modalidade de Licitação: Convite n°. 001/2009-CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria e LOC Engenharia Ltda.
Objeto: Serviços de Engenharia para Instalação e Montagem de 
Peças e Equipamentos de Infra-estrutura de Eventos.
Vigência: 02/03/2009 a 01/09/2009
Valor: R$145.800,00
Dotação Orçamentária: 11.105.04.122.1200.6078 / 3390.39
Forte de recurso: 0101
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 02/03/2009
Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera

PUBLICAÇAO DE DIARIA
CASA MILITAR

PORTARIA N° 095/09-CMG, 23 DE MARÇO DE 2009 
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº. 118/09-DS de 20 de março de 2009      
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
     Cidade de Brasília–DF

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ARTUR PEDRO DE 
OLIVEIRA FERNANDES

23 a 25/03/09 03 (Três)

TEN PM JOELMA CRISTINA 
DE CASTRO XAVIER 
CAVALCANTE

23 a 25/03/09 03 (Três)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  23 
DE MARÇO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PUBLICAÇÃO DE DIARIA
PORTARIA N° 096/09-CMG, 23 DE MARÇO DE 2009 

O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº. 030/09-DI de 23 de março de 2009      
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter que 
viajar, a serviço do Governo do Estado.
          Municípios de Santarém e Belterra-PA 

NOME PERÍODO DIÁRIA

SGT PM HUMBERTO DIAS DA 
SILVA

24 a 27/03/09 3.1/2 (Três e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  23 
DE MARÇO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 164/09-PGE.G, DE 20 DE MARÇO DE 2009.
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diária 
a servidora abaixo relacionada a título de deslocamento, para 
participar de audiência.
Localidade: Marabá - Pa.
Data: 23.03.09
Diárias: 1

Nome Cargo Id. Funcional CPF

Cristina Magrin 
Serruya

Procurador de 
Estado 54196753/ 1 512.643.902-20

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 165/09-PGE.G, DE 20 DE MARÇO DE 2009.
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diárias 
a servidora abaixo relacionada a título de deslocamento, para 
acompanhar andamento de processo, e obtenção de cópia dos 
autos.
Localidade: Altamira - Pa.
Data: 25 a 27.03.09
Diárias: 2 ½

Nome Cargo Id. Funcional CPF

Dirlene Ferreira 
de Carvalho

Tec. de 
Procuradoria 57196183/ 1 687.647.312-00

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 166/09-PGE.G, DE 20 DE MARÇO DE 2009.
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diária 
aos servidores abaixo relacionados a título de deslocamento, 
para cumprimento de protocolo de execução fiscal.

Localidade(s): Castanhal-PA

Data: 17.03.09

Diária(s): ½

Nome Cargo Id. 
Funcional CPF

Maxsael Holanda da Costa Motorista 57191818/1 604.898.122-87

Paula Pinheiro Trindade Procurador do 
Estado

57193427/ 
1 748.363.582-72

Ibraim José das Mercês Rocha
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 167/09-PGE.G, DE 20 DE MARÇO DE 2009
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diária 
aos servidores abaixo relacionados a título de deslocamento, 
para tratar de assuntos de interesse do Estado, em especial, 
para agilizar a apreciação de autos

Localidade(s): Castanhal-PA

Data: 20.03.09

Diária(s): ½

Nome Cargo Id. Funcional CPF

Afonso do Socorro Maramaldo de Andrade Assessor 80845730/1 181.773.952-20

Alexandre Mallet Alvarez Motorista 54189195/ 2 665.565.382-72

IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA

Procurador Geral do Estado
SUPRIMENTO DE FUNDOS

 PORTARIA Nº 161/09-PGE.G DE 19 DE MARÇO DE 2009
CONCEDER a servidora VALDECI CAMELO XAVIER, identidade 
funcional n° 3155820/ 1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico 
C, portadora do CPF n° 104.278.802-20, Suprimento de Fundos 
no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), o qual deverá observar 
a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.122.0125.4534-339039 - R$ 300,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data do recebimento, devendo a prestação de contas ocorrer 
no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.

IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado

 PORTARIA Nº 162/09-PGE.G, DE19 DE MARÇO DE 2009
CONCEDER a servidora DIRLENE FERREIRA DE CARVALHO, 
identidade funcional n° 57196183/ 1, ocupante do cargo de 
Técnico de Procuradoria, portadora do CPF n° 687.647.312-00, 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), o 
qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.122.0125.4534-339039 - R$ 200,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 05 (cinco) dias, a contar da 
data do recebimento, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 05 (cinco) dias, após o término da aplicação.

IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 163/09-PGE-G. DE 20 DE MARÇO DE 2009.
CONCEDER, 09 (nove) dias de licença para tratamento de saúde 
a servidora Carolina Ormanes Mossoud, ocupante do cargo 
de Procurador do Estado, identidade funcional nº 5858909/1, no 
período de 16.03.09 a 24.03.09 de acordo com o Laudo Médico nº 
79227A/1 da SEAD, sem prejuízo de sua remuneração.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA 39/2009 DE GRAT DE TEMPO DE SERVIÇO
Portaria 039/2009  de  23 de Março de 2009.
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG, 
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 10% (DEZ), de adicional por tempo de serviço do 
Servidor(a) JOSÉ CARLOS BANDEIRA VIEIRA, matricula 
nº 5833574 Assessor, a partir de 01.02.2009.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Pio X Sampaio Leite
  Presidente da  ASIPAG  


